
 6. neděle v mezidobí A 

Pravidla Pána Ježíše 

Podle Mt 5, 17 - 37 

 
Lidem, kteří ho poslouchali, Pán Ježíš řekl: „Já vám nedávám žádná nová pravidla. Zákony, 

které máte, stále platí. Musíte je ale dodržovat mnohem poctivěji a důkladněji, než farizeové.  

Zákon říká: „Nezabiješ. Kdo by někoho zabil, má přijít před soud.“ Já vám ale říkám: Každý, 

kdo se na svého bratra hněvá, přijde před soud. Když jsi na cestě, abys přinesl Pánu Bohu nějaký dar, 

a napadne tě, že tvůj bratr proti tobě něco má, nech svůj dar ležet před oltářem a jdi se napřed smířit 

se svým bratrem.  Teprve potom přijď a dej Pánu Bohu svůj dar. 

Zákon říká, že manželé si mají být věrni. Já vám ale říkám: Kdo jen v srdci touží po jiné ženě, 

už porušil věrnost. 

Když tě svádí k něčemu špatnému tvé oko, vyloupni ho. Je lepší, když přijdeš do nebe 

jednooký, než abys přišel s oběma očima do pekla. Když tě svádí k něčemu špatnému tvá ruka, usekni 

ji. Je lepší, když přijdeš do nebe jednoruký, než abys přešel s oběma rukama do pekla.“  

 

 


